ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 03-2023-PASLC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION
DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA
SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA
PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES CHORRILLOS

En, Lima, a los 05 dias del mes de abril de 2023, en la Oficina de Administracion del Programa
Agua Segura para Lima y Callao — PASLC, a las 16:30 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Formato N° 08-2023-VIVIENDA-VMCS-PASLC, de
fecha 17 de marzo de 2023, encargados de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-PASLC-1, a fin de
llevar a cabo la etapa de admisidon de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de

acuerdo a la siguiente conformacion:

Presidente Titular
-  Primer Miembro Titular
- Segundo Miembro Titular

: PERICLES REQUEJO ARMAS

: PABLO MIGUEL CHICCHON VERASTEGUI
: CARMEN LOURDES SANTANA PINO

Para el presente procedimiento de seleccion se registraron los siguientes participantes:

Fecha de
Nro. | RUC/Cadigo Nombre o Razén Social registroen el | Estado
procedimiento
2023-03-21 »
1 | 20543307409 | INGENIEROS CONSULTORES PACCHA S.A.C A Vilido
2023-03-21 »
2 | 20571406587 | MEGA CONSULTING S.A.C. 025052 Vilido
3 | 10024275235 | COLLA SUPO ISMAEL 21%2_8595333 Vilido
CALIDAD AMBIENTAL CONSULTORES SOCIEDAD COMERGIAL DE 2023-03-21 —
4| 20554211888 | pEgpONSABILIDAD LIMITADA 17:48:46.0 Vel
5 | 10475490873 | ZAVALETA DE LA CRUZ LUIS DAVID 21%2_2’;93{328 Valido
ADRIANA CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 2023-03-21 -
6 | 20804479071 | 55c1EDAD ANONIMA CERRADA 22:17:50.0 Vel
7 | 20517066258 | SERVICIOS GENERALES HIDROMAS E.IR.L. 2203213705’323 No valido
8 | 20517066258 | SERVICIOS GENERALES HIDROMAS E.IR.L. 22%2,13;92;123 No valido
9 | 10454278033 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 20%2,13('5913;125 valido
10 [10225148657 | URETA BERNARDO DARWING LINDORFO 20%2,236923;25 Vilido
11 | 10104957558 | IDONE FERRER DIEGO ARTURO 21(1223033325 Valido
EMPRESA DE ESTUDIOS JURIDICOS & OBRAS CIVILES HEAVEN - 2023-03-22 -
12 | 20533770081 | EVPRESADE i Valido
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
13 | 20529241039 | EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2023-03-22 Valido
LIMITAD 23:01:51.0
14 | 20571241723 | EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20%2.3592523 Valido
15 [10180928672 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 21022_3;913&;23 Vilido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE PERU SOCIEDAD | 2023-03-24 -
16 | 20607769541 | ANONIMA CERRADA 14:56:47.0 felde
2023-03-24 -
17 10282751921 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO s Valido
18 | 10266372774 | RIVERA DIAZ CESAR NESTOR 21%2,3;9;;205 Valido
19 | 20609558807 | ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 2SS Vilido
20:41:49.0
20 | 10100049916 | ESQUIVEL ESCOBAR NESTOR ALCIDES 21%2_359;207 Vilido
21 | 10401277604 | ASCUE LOVON PIATNITZKY 22%2,85913;2()7 Valido




22 | 10060786581 | REYES MORAN OSCAR IGNACIO AEERIG2T Vel
22:52:41.0
. 2023-03-30 =
23 | 20445393577 | SEHER'S E.IR.L. A No valido
24 | 20600811518 | CORPORACION MONT-TUE S.A.C. 22%2_3;59;;)03 N vAl

De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes postores:

|1 10104957558 CONSORCIO CD-65 04/04/2023  20:59:33 10104957558 04/04/2023 21:01:31 Enviadn Valido
2 10401277604 CONSORCIO SOFIA 04/04/2023  10:45:09 10401277604 04/04/2023 10:47:45 Enviado Valido
CONSORCIO REVES . _
3 10060786581 04/04/2023  20:16:17 10060786581 04/04/2023 20:17:08 Enviado Valido
MORAN SULLANA

3 1egistios enconbiados, mostrandd 3 regisliofs). de 13 3, Pégina 1/1.
] & 5§

Luego de ver la presentacion de ofertas, el Comité de Seleccion procedid a la revision de
documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, conforme al detalle

siguiente.
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Luego de evaluar la parte de la admisibilidad de las ofertas, se constatd que los postores: (i)
CONSORCIO REYES MORAN SULLANA (Integrado por REYES MORAN OSCAR IGNACIO y JK & L
CONTRATISTAS GENERALES SAC) ; (ii) CONSORCIO SOFIA {Integrado por ASCUE LOVON PIATNITZKY y
EZQUIVEL ESCOBAR NESTOR ALCIDES) vy (iii) CONSORCIO CD-65 (Integrado por IDONE FERRER DIEGO
ARTURO y TORRES OSCO MARCO ANTONIO), habian omitido legalizar las firmas del Anexo N° 05,
otorgandose un plazo de 02 dias habiles, para subsanar la oferta de conformidad con el
articulo 60° del RLCE, Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el
organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o
corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta; el cual culmino el dia 10 de abril del 2023,

El dia 10 de abril del 2023, los postores (i) CONSORCIO REYES MORAN SULLANA (Integrado por
REYES MORAN OSCAR IGNACIO y JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC) ; (ii) CONSORCIO SOFIA



(Integrado por ASCUE LOVON PIATNITZKY y EZQUIVEL ESCOBAR NESTOR ALCIDES) y (iii) CONSORCIO CD-
65 (Integrado por IDONE FERRER DIEGO ARTURO y TORRES OSCO MARCO ANTONIO), remitieron la
subsanacidn del Anexo N° 05 promesa de consorcio con firmas legalizadas.

E! Comité de Seleccidn, concluye con ta Etapa de Admisibilidad, conforme al siguiente cuadro:
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CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO ADMITIDA
CONSORCIO REYES MORAN
SULLANA (Integrado por REYES
MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE MP DMITIDA
1 MORAN OSCAR IGNACIO y JK & L &0 &0 LE SR A
CONTRATISTAS GENERALES SAC)
CONSORCIO SOFIA {Integrado por
ASCUE LOVON  PIATNITZKY
v CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA ADMITIDA
2 EZQUIVEL ESCOBAR NESTOR
ALCIDES)
CONSORCIO CD-65 {Integrado por
3 IDONE FERRER DIEGO ARTURO y | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA ADMITIDA
TORRES OSCO MARCO ANTONIO)

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 12:30 horas del dia 11 de abril de 2023, se dio
por concluida la reunidn, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 03-2023-PASLC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION
DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA
SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA
PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES CHORRILLOS

En, Lima, a los 11 dias del mes de abril de 2023, en la Oficina de Administracién del Programa Agua
Segura para Lima y Callao — PASLC, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Formato Designacion de Comité N°08-2023-VIVIENDA-VMCS-PASLC,
de fecha 17 de marzo de 2022, encargados de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-PASLC-1, a fin de llevar a cabo la etapa de
Calificacion y Evaluacion de Ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de acuerdo a la
siguiente conformacion:

- Presidente Titular : PABLO MIGUEL CHICCHON VERASTEGUI
- Primer Miembro Titular : CARMEN LOURDES SANTANA PINO
- Segundo Miembro Titular : PERICLES REQUEJO ARMAS

El Comité de Seleccion procede con la etapa de avaluacion técnica de las ofertas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ADMISION CALIFICACION

3)

Ne POSTOR

a) DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. ANEXO N° 0
VIGENCIA DE PODER / DNI
b) DECLARACION JURADA DE ACUERDO AL LITERAL B DEL ARTICH
52 DEL REGLAMENTQ. (ANEXO N° 2}
¢) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE TDR, SEGUN E
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO lll DE LA PRESENTE SECCION . {ANEX{
d) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVIQ
(ANEXO N° 4}

IJPROMESADE CONSORCIO CON FIRMA LEGALIZADA [ANEXO N°
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE/NO | CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE/ |CUMPLE/NO| APLICA/NO [ ADMITIDA/NO | CUMPLE / NO CALIFICA NO
CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE APLICA ADMITIDA CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO REYES MORAN
SULLANA (Integrado por REYES

L CONTRATISTAS GENERALES
SAC)

1 |MORAN OSCARIGNACIO y JK & CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO APLICA| ADMITIDA CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO SOFIA (Integrado
por ASCUE LOVON PIA TNITZKY
y ESQUIVEL ESCOBAR NESTOR
ALCIDES)

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | ADMITIDA CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO CD-65 (Integrado
por DONE FERRER DIEGO
ARTUROy TORRES OSCO
MARCO ANTONIO)

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | ADMITIDA CUMPLE CALIFICA

Respecto a la Evaluacion de la Experiencia en la Especialidad de los Postores, este Comite
dentro de sus atribuciones ha recurrido a las Opiniones y/o Pronunciamientos del OSCE a fin
de validar aquellos documentos presentados en las ofertas.



Ahora bien; tratandose de contratos que tienen por objeto la elaboracion de Expedientes
Técnicos de Obra no resulta posible acreditar la experiencia del postor en la especialidad a
través de la presentacion de copia simple de "pagos a cuenta” correspondientes a los
entregables o documentos que conforman el Expediente Técnico de Obra, derivados de una
contratacion de consultoria de obra en ejecucién (no culminada); toda vez que, en el marco de
la normativa de Contrataciones del Estado, el referido requisito de calificacién busca determinar
si el postor cuenta con la capacidad requerida para ejecutar las prestaciones a contratar, lo
cual sélo puede verificarse si aquel demuestra haber ejecutado cabalmente prestaciones
iguales o similares al objeto de la convocatoria: elaboracion de Expedientes Técnicos de Obra
(completos). Opinién N° 066-2022-DTN.

Por otro lado, la Direccion Técnico Normativa - DTN del OSCE, mediante la Opinion N° 030-
2019/DTN, sefala que la normativa de contrataciones del Estado no ha establecido que las
obras similares deban ser exactamente iguales, sino Gnicamente que la obra que se proponga
para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquella que se pretende realizar;
haciendo estas precisiones el Comité realizo la evaluacion de las ofertas:

FACTORES DE EVALUACION i . DESEMPATE"
EVALUACICN TECNICA * EVALUACION ECONOMICA .
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(] lExy o O] Bairasi et — S
o < S = s | = p= =
o = < Q. I S |Z2al - Q
Pt it [ = 4 = = 62| = m
& = 0 = il iy Z = Q |ga| o
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w = w w
o Q
Q (&)
7 CUMPALE}
TOTAL | TOTALPTS TOTAL PTS =
. SO S0 HNO
S0PUNTOS| 10 PUNTOS | | oowpERapo| MONTO OFERTADO. | TOTAL PUNTOS T T
CONSORCIO REYES MORAN
SULLANA (Imegrado por REYES
1 |MORAN OSCARIGNACIO y JK & 90 10 100 80 sk 224,370.09 100.00 20.00 100.00 1 No Sl 108
L CONTRATISTAS GENERALES
SAC)
CONSORCIO SOFIA (inlegrado
por ASCUE LOVON PIA TNITZKY 3 q
2 | ESQUVEL ESCOBARNESTOR|  °° 10 100 80 SL. . 224,370.08 100.00 20,00 100.00 1 No sl 105
ALCIDES)
CONSORCIO CD-85 {Inlegrado
por IDONE FERRER DIEGO
3 ARTURO y TORRES 0SCO 90 10 100 80 Sl 224,370.09 100.00 20,00 100.00 1 No Sl 105
MARCO ANTONIO)

Al haber un empate técnico el proceso de desempate se realiza mediante sorteo electrénico
por medio del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado- SEACE, el cual consta en
dicho reporte.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 16:00 horas del dia 11 de abril de 2023, se dio
por concluida la reunidp, suspr'rbiendo los presentes en sefial d¢ conformidad.
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CARMEN (OURE;&//SANTANA PINO PERICLES REQUEJO ARMAS
MEMBRO ITULAR . MIEMBRO TITULAR
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PABLO MyGUEL ICt?(ON VERASTEGUI
PR ENTE TITULAR
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ANOC DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO Martes, 11 Abril 2023 5:18 PM

Bienvenido JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS

Su Sesién esta por expirar eproximadaments en 29 minutols) con 47 segundoes,

JRisAT o

Registrar resuitados def procedimieniol

Mis Datos
Cambio clave

Cerrar Sesion

Entidad

SEGURA PARA LIMA
Y CALLAO |

: Inicio

l Buscar Bases Pre-
| Publicadas

Consola de Seleccion

Consola de Actos
Preparatorios

PROGRAMA AGUA |

Entidad convocante PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMAY CALLAO
Nomenclatura AS-SM-3-2023-PASLC-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Consultoria de Obra

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL PARA EL ADICIONAL DE
OBRA 37 CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP-01 DE LA
OBRA SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE LA PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES CHORRILLOS

Nimero de Contratacién PASLC-2023-76

Descripcion del objeto

— Busqueda de items para registrar otorgamiento de la buena pro SR

!7|
Nro. item ! Postor RUC/Cddigo v ] I

Accién | [Seleccione] v Estado Buscar Limpiar

final

~ Adjuntar acta de buepnapro ————————————— -

Bandeja de Expresion de
Interés para la
Reconstruccién con
Cambios

Bandeja Difusién de
Requerimientos - Ley N°
30225

Consultar Avisos
Informativos de
Contrataciones

Buscar Oficios de
Supervision

Consultar Notificaciones
de Supervision

Reporte Consultas y
Observaciones

Bandeja Notificaciones

Efectuar Bloqueo o
Desbloqueo de
| Procedimiento

Reporte Elevacién de

Observaciones

1r a Info Obras |

Acta de buena pro

chive selec,

‘jeleccionar archivo |/

Guardar Borrador

"El archivo a adjuntar debe contener la infermacion de todos

los items del procedimiento”

1 - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL DEL ADICIONAL 37 |
REUBICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP- |
01 DE LA OBRA SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LA PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES -
CHORRILLOS.
Cantidad 1.00 Valor Referencial249300.09 Estado inicial delEmpatado
solicitada Total item
Estado final del Adjudicado |
item |
iPropuesta Gnica No Accion BDesempatar |
| I
Orden de N . . Orden de
Nombre o . Cantidad Monto Cantidad Monto Puntaje .,
, _ prelacidon o L. prelacién
Razon social L. ofertada ofertado adjudicada adjudicado total i
inicial final
CONSORCIO
REYES MORAN 1 1.00 224370.09 1.00 224370.09 105.0 1
SULLANA
CONSORCIO
1 1.00 224370.09 105.0 2
SOFIA
CONSORCIO
1 1.00 224370.09 105.0 3
CD-65

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1

Publicar Cancelar

Ceatral de Consultas: 6142834 | Horarie de Atencidn: 08:30 4 17:3¢
Sede Central: Av. Gragerin Escobedn cdra, 7 §/0 jesus Marla - Lima 11/Perd,

superiar y contar con una resolucion minima de 1280x6040,
Términos y Condiciones de Uso

Requisitos Minimos: Para visualizae carrectamente ef portal deberd usar el navegador Google Chrome v92 & inferior, Firefox, Internet Explorer 8.0 5

https://prodapp.seace.gob.pe/SeaceWeb-PRO/jspx/sel/procesoseleccionficha/consultarBandejaProcedimientosSeleccionEntidad.iface
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL
DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA
SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ

ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-PASLC-1

PROCERES CHORRILLOS

NUMERO DE ACTA 004-2023-AS-003

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima, a los 11 dias del mes de abril del afic 2023, en el local del Programa de Agua Segura para Lima y Callao, a las 16:30
horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato de Conformacion de Comite N°* 08-
2023/VIVIENDA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de, cuyo objeto de
convocaloria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO ADICIONAL DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE
PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA
PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES CHORRILLOS, a fin de Otorgar la Buena Pro:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

. PABLO MIGUEL Titular X .
Presidente CHICCHON VERASTEGUI Suplents Dependencia: OEC
. . CARMEN LOURDES Titular X )
Primer Miembro SANTANA PINO Suplente Dependencia: UE
. PERICLES REQUEJO Titular X .
Segundo Miembro Dependencia: UE
9 ARMAS Suplente i

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacion técnica realizada el dia 11 de abril de 2023, los siguientes postores pasaron a la etapa de evaluacion
economica, en vista de que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo
establecido en las bases:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacion Técnica

CONSORCIO REYES MORAN SULLANA (Integrado por REYES MORAN

1 OSCAR IGNACIO y JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC) .0

2 CONSORCIO SOFIA (Integrado por ASCUE LOVON PIATNITZKY y EZQUIVEL 80.00
ESCOBAR NESTOR ALCIDES) ’

3 CONSORCIO CD-65 (Integrado por IDONE FERRER DIEGO ARTURO y 80.00

TORRES OSCO MARCO ANTONIO)

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede con la apertura en el SEACE de las ofertas economicas de los mencionados postores, cuyas ofertas son|
las siguientes:

N° Nombre o razén social del postor Oferta Econdmica % del Valf)r
Referencial

1 |Co0AR IONAGIO K & L CONTRATISTAS GENERALES SAG) 22437009 | 100.00

2 Egggg:slsEzgr)glRA:Cs%r;g? por ASCUE LOVON PIATNITZKY y EZQUIVEL 224,370.09 100.00

3 _(IESSSSSEISC)CCOD&AG:R(QS%??%Ecl)gI)DONE FERRER DIEGO ARTURO y 224.370.09 100.00

DE SER EL CASO INCLUIR LO SIGUIENTE:

DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la evaluacion realizada, las siguientes ofertas econdémicas han sido descalificadas:

Consignar las razones por las cuales fueron
descalificadas sus ofertas econdmicas

N° Nombre o razéryoc}al del postor

2 [T




CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EL ABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL
DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA
SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ

ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-PASLC-1

PROCERES CHORRILLOS

Ninguno -

7 |EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

71 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO NO SE ENCUENTRA
DENTRO DE LOS LIMITES DEL VALOR REFERENCIAL
De conformidad con la Ley de Contrataciones del Estado, tratandose de consultoria de obras seran devueltas las ofertas
que excedan el valor referencial en mas de 10% y se rechazan las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del
promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial. En ese sentido, las ofertas rechazadas son las
siguientes:

N° Nombre o razén social del postor

1 Ninguna

2

7.2 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la férmula prevista del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacion:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluaciéon Econdémica

1 CONSORCIO REYES MORAN SULLANA (Integrado por REYES MORAN 20.00
OSCAR IGNACIO y JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC) )

P CONSORCIO SOFIA (Integrado por ASCUE LOVON PIATNITZKY y EZQUIVEL 20.00
ESCOBAR NESTOR ALCIDES) :

3 CONSORCIO CD-65 (Integrado por IDONE FERRER DIEGO ARTURO y 20.00
TORRES OSCO MARCO ANTONIO) ’

RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como economica, se procede a determinar el puntaje total del
las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacién
establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

Orden de = . Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econémico (Pei) | Puntaje Total
i Nombre o razén social del postor
prelacién C1=80 C2=20 C1xPT+C2xPei
CONSORCIO REYES MORAN SULLANA
(Integrado por REYES MORAN OSCAR
L IGNACIO y JK & L CONTRATISTAS SOt 20.00 100.00
8 GENERALES SAC)
CONSORCIO SOFIA (Integrado por ASCUE
2 LOVON PIATNITZKY y EZQUIVEL ESCOBAR 80.00 20.00 100.00
NESTOR ALCIDES)
CONSORCIO CD-65 (Integrado por IDONE
3 FERRER DIEGO ARTURO y TORRES OSCO 80.00 20.00 100.00

MARCO ANTONIO)

Nota.- Se realizo el desempate por Sorteo- de acuerdo con el Reporte del SEACE adjunto a la presente.

9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de |a eva!z(aci?ﬁ, el postor ganador de la buena pro es:
/
i i

J

7,
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO ADICIONAL
DEL ADICIONAL DE OBRA N° 37 REUBICACION DE LA CAMARA DE BOMBEO DE DESAGUE PROYECTADA CBDP 01 DE LA OBRA

ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-PASLC-1

SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ
PROCERES CHORRILLOS

Nombre o razéon social del postor ganador Monto adjudicado Oferta > al Valor Rererencial
9.1 Si
CONSORCIO REYES MORAN SULLANA
(Integrado por REYES MORAN OSCAR IGNACIO y 224,370.09 N
JK & L CONTRATISTAS GENERALES SAC) © X

En el supuesto de ofertas que superen el valor referencial hasta el limite del 110%, se debe consignar la informacion siguiente:

ACUERDO ADOPTADO

El dia 11 del mes de abril del 2023; Los miembros del comité de seleccién por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion econdmica, otorga/rywdo la buena pro al postor mencionado el numeral 9.1.

77 Z/ ;’} b
/
o) 2ctc

Carmen L%rdes Saména Pino

Primer Miembro

\}Peric!es Requej;gui‘f/
Segundo Miembro

Presidghte Comite

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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